ardışık olarak zikretmiş görünüyor. Bu üç rivayet birlikte değerlendirildiğinde Buhârî’nin

öğretiyi hangi kronolojik tarihe kadar geri götürebildiği, bu tartışmaya ilişkin ilk fikirlerin

hangi zaman diliminde ortaya çıktığına ilişkin kanaatini tespit etmemize imkân tanır.

Ölümü 198/814 olan Süfyân b. Uyeyne’nin, 91 yaşında vefat ettiği literatürde

kaydedilmiştir. Onun ‘yetmiş yıldır’ ifadesini kesretten kinaye anlamı ile değil, literal

anlamı ile ele alırsak buna göre onun bu ifadeyi söylediği gün vefat etiği kabul edilse bile

127 yılı ile ilgili konuştuğu varsayılabilir.

Buhârî’ye göre bu yüzden İbn Hanbel’in öğretisinin incelikleri taraflarca

kavranamamıştır (Buhârî, 2005, 2/119).

Buhârî’nin sözünü ettiği “şüpheli rivayet” vurgusu, aktarımın rivayet ve senet

açısından sıhhati değil, anlamın kapalılığı, olmalıdır. Zira İbn Hanbel 241/855 tarihinde,

Buhârî 256/870 tarihinde vefat etmiştir. Dolayısıyla muhtemelen sözü edilen rivayet

aktarıcılarının hemen hepsi hayattadır. On beş yıllık süreçte rivayetlerde bir buharlaşma

ya da yeni girdi olmasını beklemek zor olsa da aktarımlara ilişkin anlam daralması ya da